2025年 11月 14日

 各 位

会 社 名 株式会社システムソフト

代表者名 代表取締役社長 オンゴール・パヴァン

（コード番号 ： ７５２７ 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部長    富 田 保 徳

ＴＥＬ  ０９２－７３２－１５１５

通期連結業績予想値と実績値の差異及び特別損失(減損損失)の計上に関するお知らせ

   当社は、2025年５月 14日に公表しました 2025年９月期(2024年 10月１日～2025年９月 30

日)の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたしま

す。また、特別損失を計上いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2025年９月期通期連結業績予想数値と実績の差異（2024年 10月１日～2025年９月 30日)

（１）2025年９月期通期連結業績予想数値と実績の差異

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,670 △500 △540 △300 △3.53

実績（Ｂ） 1,373 △493 △463 △258 △3.04

増減額（Ｂ－Ａ） △297 7 77 42

増減率（％） △17.8 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2024 年９月期） 2,310 △415 △499 △1,531 △18.06

（２）差異の理由

 2025 年９月期通期の連結業績予想値と実績値の差異につきましたは、既存案件の完了時期の変更に

より、売上高は当初予想を 17.8％下回る結果となりました。一方で、売上利益率の改善およびコスト

管理強化の成果により、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益については概ね予想どおり

に推移いたしました。

２.特別損失（減損損失）の計上

 当社の保有する固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、 直近の業績の動向

を踏まえ、将来の回収可能性を慎重に検討した結果、83 百万円を減損損失として計上することといた

しました。

以 上